

זהו כהתא בנה זמנו

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי
מוהר"ן עפ"י ספה"ק
ליקוטי הלכות ועוד
ספרי תלמידי רבינו
הק' וכן לפי דברי צדיק
דורינו מודינו הרב
שליט"א

מס' נתיב לד'

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל
דווקתו החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

לאור המצב הנורא שעם ישראל עובר ה"י

בראי להביא כמה שאלות ותשובות מספרי רבנו הק' ומוהרנ"ת זי"ע ועכי"א מה עלינו לעשות ולתקן

א. כל אחד מעם קדוש מתעורר בתשובה ויש הרבה דברים לתקן, אבל מהו השורש לכל הגזירות והמצב הירוד ברו"ג שהגענו?

זל"ק של מוהרנ"ת הק' זי"ע ועכי"א (ליקו"ה ה' שלוחין ה' אות ל"ו), וזה בחי' כ' סיון שמתענין בו על הריגת הקדושים, כי עיקר ההריגה היה על חטא הנ"ל על שהתרשלו לבקש ולחפש את הצדיק האמת שהוא בחי' משה שהיה בימיהם, כי הצדיק האמת ממשיך תורה בכל דור שהוא בחי' רוח"ק בחי' ברוב המדמה שעיי"ז עיקר שלימות האמונה שהוא קיום העולם כנ"ל והמשכת התורה הוא ע"י יחודא דקוב"ה ושכינתיה ועיקר היחיד ע"י נפשות ישראל המחפשים?? המחפשים ומבקשים אותו באמת עד שמוצאים אותו בכל פעם ובאים ביגיעות אליו בכל פעם כדי לקבל ממנו תורת אמת שהוא בחי' רוח"ק שעיי"ז בעצמו הצדיק ממשיך תורה כי מקבץ נפשותם בחי' (משלי י"א) "ולוקח נפשות חכם", וגורם עיי"ז ייחוד הנ"ל, כי מעלה הנפשות בבחי' מיינן נוקבין ועיי"ז ממשיך תורה וכו' וכנ"ל (כמו שכתוב בתורה אשרי השגחה בסי' י"ג עיי"ש).

ב. מה קורה ח"ו אם אין מחפשין את הצדיק (ובפרט שחולקין עליו)?

אבל כשאין הנפשות משתדלים לבקשו ולילך אחריו אזי אינו יכול לעשות הייחוד להמתיק הדינים, ואזי מתגברים ח"ו הדינים הקשים עד שמכרחין למות ולההרג על קידוש ה' כמה וכמה נפשות, ואזי ע"י מיתתם והריגתם נעשה היחוד הנ"ל, כמבואר בסי' ר"ס בענין "נפש חיה הוא שמו" עיי"ש ומה היה כל ריבוי ההריגות ושפיכת דמים הרבה של ישראל.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועכי"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הנמ"ח זי"ע ועכי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידו ברסלב)

הצה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב זי"ע ועכי"א

(ליום היארצייט כ"ה תשרי)

פעם אחת היה הרה"צ הק' מבארדיטשוב בעיר טירהאויצא, ובשעה שהיה מיסב אל הסעודה עם קהל רב ועדה גדולה, הפליג מאד במעלת קדושת רבינו הק' מוהר"ן ז"ל מצד עצמו - לבד מגודל קדושת זכות אבותיו ז"ל. ואח"כ הפליג מאד במעלת המקורבים של רבנו ז"ל, ואמר: שהוא יודע שרובם ככולם הם לומדים מופלגים יראים ושלמים ואנשי מעשה וכו'. ואז אמר על הר"ר נתן ז"ל שהוא צדיק. ואח"כ בנסעו משם ישב עמו בעגלה שלו ר' שמואל יצחק ז"ל מטשעהרין, שהיה מקורב לרבנו. ואז אמר לו הרה"ק הנ"ל:



ציון הרה"ק מבארדיטשוב זי"ע

תאמין לי אם הייתי יודע שהעולם ישמעו בקולי אז הייתי צועק בקול גדול מסוף העולם ועד סופו שכל מי שרוצה להיות איש כשר וצדיק ועובד ה' באמת יהיה זהיר וזריז להתקרב להרה"ק ר' נחמן מברסלב! אך ידעתי נאמנה כי לא די שלא ישמעו בקולי אף גם יתעורר עיי"ז מחלוקת גדול גם עלי, ואולי יש אחד שמהרהר בתשובה על ידי ואפסיד גם את זאת, ע"כ אני מוכרח לשתוק בענין זה! ...

(חיי מוהר"ן של"ג)

ספר המדות (מריבה אות ע"ג) "ע"י מחלוקת שחולקים על הצדיק נתעוררים מלחמות".

ד. אם רואים שמעיוזין פניהם נגד ת"ח? (ובפרט מה שרואים בשנים בייסורים נוראים ע"י הלשנות של קבוצה אנשים שעשו קשר יד ביד עם שלטון הרשע ויושבים שעות על שעות בכתי המשפט ומתכננים איך לרדוף את הצדיק הקדוש שמחזיר רבנות רבנות בתשובה והוא כעצם בנרון של השלטון הציוני שכל מנמתם להשכיח שם ה' מעם ישראל ר"ל, ואותם מלשינים קשרו קשר יחד עם השלטון הכופר לרדוף את צדיק דורינו עד חרמה והגיעו באמצע השיעור שמסר לפנות בוקר ועצרו אותו מול מאות תלמידיו והיה שנתיים בכלא בייסורים נוראים ה", וכן הלשינו עליו בשלטונות אוקראינא ומנעו אותו להגיע לקיבוץ הק' באומן בר"ה שזה קשה מהכל ה"י ה").

ספר המדות (עזות ח"ב א') כשרואין שהעולם מעיזים פניהם כנגד התלמידי חכמים, ידעו שבוודאי מלחמות גדולות יתעוררו על מדינה הזאת.

ה. מה צריך לעשות כשיש ח"ו דינים על ישראל?

מובא בספה"ק ליקו"מ תורה י' (מאמר ואלה המשפטים) כשיש ח"ו דינים על ישראל, ע"י ריקודים והמחאת כף אל כף נעשה המתקת הדינים.

העתק מספר "ליקומי הלכות" (שלוחין ה' סוף אות י"ז) - בענין חיפוש הצדיק האמת

כי זה כלל גדול שאין הצדיק מסתלק מן העולם עד שנולד אחר תחתיו, כמו שאמרו רבותינו ז"ל (יומא לח:): 'עד שלא מת עלי זרחה שמשו של שמואל הרמתי', וכן הרבה שחשבו שם. אבל צריכין לחפש ולבקש אחר זה הרבה הרבה, בפרט בדורות הללו. ועל כן כשהספידו כראוי על אהרן, שזהו בחינת החיפוש והבקשה כראוי אחר הצדיק כנ"ל, אז דיקא "ויכהן אלעזר בנו תחתיו", כי רק אז נתכהן אלעזר בשלמות תחת אהרן וזכו לקבל התקונים הנעשים על ידי הכהן הגדול שמכפר על כל ישראל, אף על פי שאלעזר מצדו כבר נתכהן על פי הדבור כראוי, כי הרהרו אחריו כנ"ל, על כן מצד ישראל עדיין לא נתכהן כראוי, וגם אפילו מעצמו לא היתה קדושת כהונתו בשלמות כל זמן שלא קבלו ישראל קדושתו כראוי, וכמו שאמרו רבותינו ז"ל (ברכות לב.): 'כלום נתתי לך גדולה אלא בשביל ישראל וכו'', אבל עכשיו "ויכהן אלעזר בנו תחתיו" על ידי שחיפשו אחר אהרן וכו' וכנ"ל.

כי כן צריכין בכל עת, בפרט כשנסתלק הצדיק האמת, שצריכין לבכות ולספוד עליו הרבה, אבל צריכין ליזהר מאד שלא להכשל על ידי זה לומר שכבר מת הצדיק ואפס תקוה חס ושלום, ולא נשאר עוד בעולם חליפתו והשארתו, כי זהו פגם עצום מאד, כי בודאי הצדיק לא מת ובודאי נשאר השארת קדושתו אצל בניו ותלמידיו, רק שצריכין לחפש ולבקש אחר זה מאד מאד וכנ"ל, ועל ידי כל חיפוש ובקשה מוצאין בודאי קדושה השארתו אצל בניו ותלמידיו שזהו בחינת "שם מת אהרן ויכהן אלעזר בנו תחתיו" אזי דיקא וכנ"ל:

~ קומי רני כלילה לראש אשמורות - שפכי כמים לבך נכח פני ה' ~

כפי בקשת מורינו הרב שליט"א

מתקיים אמירת תיקון הצות - באולם התפילות (ברח' עידו הנביא) בחבורה

בניגון מורינו הרב שליט"א

בנקודת הצות שמים את האפר על הראש ומתחילין תיקון הצות

והשי"ת מצפה ומחכה כבר לגאלינו נאולת עולם ולבנות בית מקדשינו ותפארתינו
וכל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה בקרוב בקרוב אמן.

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת בראשית ~ כ"ח תשרי תשפ"ד ~ גליון תל"א - שנה י'

שפ"ד {פרש"י} אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

ולפי פשוטו כך פרשהו, ראהו כי טוב ואין נאה לו ולחשך שיהיו משתמשין בערבוביא (ר"ל במדינה זו יש אור ובמדינה זו יש חשך - או ר"ל כגון שעה אחת יום ושתי שעות לילה ואח"כ להיפך - שפתי חכמים) וקבע לזה תחומו ביום ולזה תחומו בלילה.

ה. "בראשית ברא אלקים", למה כתוב שם "אלקים" (ולא שם הוי"ה)?

מז. "ויהי ערב ויהי בקר יום אחד", לפי סדר הפרשה היה לו לכתוב יום ראשון כמו בשאר הימים שני, שלישי, רביעי, למה כתב "אחד"?

ולא נאמר "ה'", שבתחילה עלה במחשבה לבראתו במדת הדין, ראה שאין העולם מתקיים הקדים את מדת הרחמים ושתפה למדת הדין.

לפי שהיה הקב"ה יחיד בעולמו שלא נבראו המלאכים עד יום שני, כך מפורש בבראשית רבה (ג' - ח').

מ. היכן זה עוד מוזכר? והיינו דכתיב (לקמן ב' ד') "ביום עשות ה' אלקים ארץ ושמים".

זו. "ויאמר אלקים יהי רקיע" וגו', מה הכוונה? (שהרי כבר ברא שמים ביום ראשון - שפתי חכמים).

י. "והארץ היתה תהו ובהו", מה פירוש "תהו ובהו" לשון תימה ושממון, שאדם תוהה ומשתומם על "בהו" שבה.

"יהי רקיע" - יתחזק הרקיע, שאע"פ שנבראו שמים ביום הראשון עדיין לחים היו וקרשו בשני מגערת הקב"ה באמרו 'יהי רקיע' (כ"ד ד' ב').

יא. מאיזה לשון הוא "תהו" ו"בהו".

יח. היכן זה מוזכר בתנ"ך?

וזהו (איוב כ"ו י"א) "עמודי שמים ירופפו" - (פירוש שהיו רפויין - שפתי חכמים) כל יום ראשון, ובשני - "ויתמהו מגערתו", כאדם שמשתומם ועומד מגערת המאיים עליו.

"תהו" - אשטורדישון' בלע"ז - (תמהון). "בהו" - לשון ריקות וצדו (צדו - הוא לשון ריקות בארמית - עפ"י שפתי חכמים).

יט. יהי רקיע "בתוך המים", מה הכוונה?

יב. "וחשך על פני תהום", מה הכוונה "על פני תהום"? על פני המים שעל הארץ.

באמצע המים, שיש הפרש בין מים העליונים לרקיע כמו בין הרקיע למים שעל הארץ - (עי' שפתי חכמים שזה שרש"י פירש כך לא הוכחתו מזה שכתוב בתוך המים שזה בדיוק באמצע [עי"ש ראייתו] אלא מזה דכתיב "ויהי מבדיל בין מים למים" שזה לכאורה מיותר שאם הרקיע הוא בתוך המים פשיטא שהוא מבדיל בין מים למים אלא ע"כ ללמדנו שיש הפרש בין מים העליונים וכו' והיינו באמצע).

יג. "ורוח אלקים מרחפת על פני המים", מה הכוונה ורוח אלקים מרחפת?

כ. "ויעש אלקים את הרקיע", מה הכוונה? (דקשה והלא נבראו השמים ביום הראשון - שפתי חכמים).

כסא הכבוד עומד באויר ומרחף על פני המים ברוח פיו של הקב"ה ובמאמרו, כיונה המרחפת על הקן, הקובטי"ר בלע"ז.

תקנו על עמדו והיא עשייתו, כמו (דברים כ"א י"ב) "ועשתה את צפרניה" (שהוא לשון 'תיקון' - עי' שפתי חכמים בשם רא"ם).

יד. "וירא אלקים את האור כי טוב ויבדל", מה הכוונה 'ויבדל'? (כי לפי פשוטו משמע דבתחילה היו מעורבין יחד וא"א כיון שיש אור אין חשך - שפתי חכמים בשם רא"ם מורחא).

אף בזה אנו צריכין לדברי אגדה, ראהו שאינו כדאי להשתמש בו רשעים והבדילו לצדיקים לעתיד לבא.

מז. איך רש"י מפרש הפסוק לפי פשוטו?

כא. ומפני מה לא נאמר "כי טוב" ביום השני?

לפי שלא היה נגמר מלאכת שמים עד יום שלישי והרי התחיל בה בשני ודבר שלא נגמר אינו במלואו ובטובו, ובשלישי שנגמר מלאכת המים והתחיל מלאכה אחרת וגמרה כפל בה כי טוב ב' פעמים אחד לגמר מלאכת יום השני ואחד לגמר מלאכת היום.

כב. "ויקרא אלהים לרקיע שמים", למה קרא השי"ת לרקיע שמים? (שכפשוטו ראוי יותר לקרותו "רקיע" כי הוא מרוקע ושטוח - גור אריה - לבוש).

א) "שמים" - שא מים (ב"ר ד' ז'). ב) שם - מים (חגיגה י"ב). ג) אש ומים, שעירבן זה בזה ועשה מהן שמים (חגיגה שם, ב"ר שם).

כג. "ויאמר אלקים יקונו המים וגו', למה אמר הקב"ה יקונו המים?

שטוחין היו על פני כל הארץ, והקוים באוקיינוס - הוא הים הגדול שבכל הימים (ב"ר ה' ב').

כד. "ולמקוה המים קרא ימים", והלא ים אחד הוא?

אלא אינו דומה טעם דג העולה מן הים בעכו לטעם דג העולה מן הים באספמאי, (ולכן כתוב "ימים" לשון רבים על הים הגדול - שבאים אליו כל הנחלים על סוגיהם - גור אריה).

כה. "תדשא הארץ דשא עשב" וגו', מהו שתי הלשונות האלו?

לא "דשא" לשון "עשב", ולא "עשב" לשון "דשא", ולא היה לשון המקרא לומר "תעשיב הארץ" שמיני דשאין מחולקין כל אחד לעצמו נקרא "עשב פלוני", ואין לשון למדבר לומר "דשא פלוני".

כו. "ויאמר אלקים תדשא הארץ דשא" וגו', מה הכוונה?

תתמלא הארץ לבוש עשבים, בלשון לע"ז נקרא "דשא" אירברי"ץ כולן בעירבוביא - וכל שורש לעצמו נקרא עשב.

כז. "עשב מזריע זרע", מה כוונת הכתוב?

שיגדל בו זרע לזרוע ממנו במקום אחר, (ועי' בשי למורא עפ"י גור אריה).

כח. "עין פרי", מה פירושו? (שאין לפרש "עין שעושה פרי" שהרי כבר נאמר בפסוק "עושה פרי", ואין לפרש "עין של פרי" שהרי יש לסמוך את הפרי לעץ ולא את העץ אל הפרי - עפ"י ר"א מורח).
"עין פרי" - שיהא טעם העץ כטעם הפרי.

כט. האם הארץ עשתה כך כאשר נזר השי"ת עליה?

והיא לא עשתה כן, אלא (פסוק י"ב) "ותוצא הארץ וגו' ועץ עושה פרי" ולא העץ פרי, לפיכך כשנתקלל האדם על עוונו נפקדה גם היא על עוונה ונתקללה.

ל. "אשר זרעו בו", מה הכוונה?

הן גרעיני כל פרי שמהן האילן צומח כשנוטעין אותו.

לא. "ותוצא הארץ דשא עשב מזריע זרע למינהו", למה הוציאו הדשאים "עשביהן" למיניהם, הרי לא נצטוו על כך שהרי לא כתיב "למינהו" בדשאין?

אע"פ שלא נאמר "למינהו" בציווייהן, שמעו שנצטוו האילנות על כך ונשאו ק"ו בעצמן, כדמפרש באגדה בשחיטת חולין, (וזה לשון הגמרא בחולין ס. בשעה שאמר הקב"ה "למינהו" באילנות נשאו דשאים ק"ו בעצמן אם רצונו של הקב"ה בערבוביא למה אמר למינהו באילנות, ועוד ק"ו ומה אילנות שאין דרכן לצאת בערבוביא [שהרי גדולים הם וענפיהם מרובים ואין ראויים לגדול רצופים כי אם מפוזרים - רש"י] אמר הקב"ה למינהו [שיצא כל אילן בעצמו ברחוק מחבירו שיהא לו היכר - רש"י], אנו [שרבים אנו ודרכינו לצאת תכופים ומעורבבים ואם אין נוהרים לצאת כל עשב לבד הרי אין ניכרים זה מזה - רש"י] על אחת כמה וכמה, מיד כל אחד יצא למינו, פתח שר העולם ואמר "יהי כבוד ה' לעולם ישמח ה' במעשיו".

לב. "יהי מארות" וגו', מה מדוייק בלשון הכתוב "יהי מארות ברקיע השמים"?

מיום ראשון נבראו, וברביעי צוה עליהם להתלות ברקיע. (מדלא אמר "יהי מאורות ויקבעו ברקיע השמים", משמע שהיו המאורות נבראים אלא שעתה תלאם ברקיע - עפ"י הבנת המקרא).

לג. האם רק המאורות נבראו מיום ראשון?

וכן כל תולדות השמים והארץ נבראו ביום ראשון וכל אחד ואחד נקבע ביום שגזר עליו השי"ת.

לד. איך זה מרומז בתורה?

הוא שכתוב "את השמים" לרבות תולדותיהם, "ואת הארץ" לרבות תולדותיהם.

לה. "יהי מארת", למה כתוב בלי וא"ו?

חסר וי"ו כתיב, על שהוא יום מארה ליפול אסכרה בתינוקות.

לו. מה תיקנו חז"ל הק' בשביל זה?

הוא ששנינו "ברביעי היו מתענים" (אנשי המעמד העומדים על קרבנות הציבור היו מתכנסים לבית הכנסת והיו מתענים - כמבואר בתענית כז:).

~ הודעה חשובה ~

אפשר לראות את הצדיק כל לילה בתפילת מעריב בשעה 8.30
וכן בשבת קודש בכל התפילות בביהמ"ד ברח' עידו הנביא
(הכניסה לגברים מכביש מס' 1).



דבריהם חרצו להבות אש מה שזכרנו לשמוע ממזדינו חרב טלית"א
תנועים מגיל הנבוע מקור הנבואה רבנו הקדוש מוה"ר וואלפיו הקדוש מוה"ר ד"ר עובדי"א
 פסקו המפורסם וזוהי האמת האמתית אשר ידועת כי ידועת פקבטא רמשיאא מדיק ימיר פקלם לעוד ולבט נפשונו
 ונפשונו כמל סת השם ולבטעי מלבנו אש המהיה הקדושה וזהו זה וזאתו ולבט בדרך המהיה באש ובמים ולקיים שם שמים

אָמרו לְכוּ וּנְבַחֲדֵם

עכשיו רואים כאלה חרבנות, כל אמות העולם צועקים: לסטים אתם, "לכו ונבחדם מגוי ולא יזכר שם ישראל עוד" כל העולם עומד עלינו להכחיד אותנו, וכל יום רואים עוד הרונים ועוד פצועים. צריך להתפלל כל רגע ורגע על כל אחד, אפילו על מי שהוא במצב אנוש, אולי עוד נציל ונחיה אותו. וכל יום יש הרונים ופצועים. ורק על ידי תקון חצות נמתיק, שאף אחד לא יבלבל אותנו ויפריע לנו לומר תקון חצות. וזה מה שהשכינה באה וצועקת לפני ר' נחמן: תציל את עם ישראל. תגיד להם אתם יושבים בספה גזולה, הכל פה גזול, הכל פה גזול, כל החיים שלנו אנחנו גזולים. האכל גזול, הכל גזול.

עלינו להכין את הרמזים המסתתרים במה שאנו שומעים

אומר ר' נתן, שזה פרושו לסטים אתם. כי אם העולם צועקים לסטים אתם, הם צועקים משהו. אם יוסף אמר לאחים מרגלים אתם, הוא התבונן: אתם מרגלים, בסוף תהיו מרגלים (ולכן היה את המא המרגלים עשרה, כנגד האחים שמכרו את יוסף). אם כל העולם צועק: לסטים אתם, ועכשיו רואים שכל העולם צועקים פה אחד: לסטים אתם, צריכים לעשות תשובה, למה אנחנו באמת לסטים, למה אנחנו נקראים לסטים. למה אנחנו נקראים שודדים.

אם עם ישראל בצער סימן שאיננו עובדים את ה' פראוי

כי עקר כח התשובה לשוב לה' יתברך מכל העונות שבועולם, את זה ר' נחמן מלמד אותנו. השכינה באה לרב נחמן ואומרת: תגיד לכל צדיקי הדור, תגיד לכל רבנן, תגיד אפילו לריש גלותא, שהם לסטים, שהם יושבים בספה גזולה, כי הם לא יודעים את דרכי העבודה, לא יודעים לצאת לשדות לבכות לה', לא יודעים לשבת על הארץ.

מב' חשון עד כ"ט אדר אפשר להגיד תקון חצות, חמשה חדשים של תקון חצות, חוץ ממספר ימים באמצע. רואים כאלה הריגות, מי יודע מתי זה יפסק. כל יום יותר הריגות, יותר פצועים. משפחות אמללות, נשארים משפחות עם עשרה ילדים בלי אבא. והילדים אמללים, אחרי זה יוצאים לתרבות רעה, ה' ירחם. והבכיות והצעקות של המשפחות האמללות. כל יום מתאמללת עוד משפחה ועוד משפחה.

השכינה צועקת לנו 'אל תהיו לסטים!'

אם היינו זוכים לשמע את השכינה צועקת לר' נחמן: לך תציל את הצדיקים, תגלה לצדיקים את דרכי העבודה, תגלה להם איך לצאת מהספה הגזולה. כח התשובה לשוב לה' יתברך על כל העונות שבועולם, את זה רק צדיקי הדור יכולים ללמד אותנו, אפילו אחרי הסתלקותם. דרך ספריהם הקדושים הם מלמדים אותנו איך נצא מהספה הגזולה, איך לא נהיה לסטים. הרי כל אמות העולם צועקים שאנחנו לסטים. והיום אפילו היהודים צועקים שאנחנו לסטים, ה' ירחם, הכל ה' יתברך.

צריך ללמד איך ללמד, ללמד איך לשמר את הברית, ללמד להיות עפר ואפר!

וכל התורה שממשיכין ומגליין לישראל, כי צריכים לדעת איך ללמד תורה. הסכה זה הסכה. הסכה זה אפא עלאה. היום זה האשפיון של יוסף הצדיק, קדשת הברית, שמירת הברית, שמירת העינים, כל שבעת האשפיון באים לסכה. אברהם אמר "ואנכי עפר ואפר". יצחק עפרו צביר על גבי המזבח. יעקב אומר "מי מנה עפר יעקב", בלו היה עפר, לכן דרך עליו, "ויען יעקב ויאמר ללבו מה פשעי מה חטאתי כי דלקת אחרי" לכן עשה אותו עפר ואפר. והכל בשביל להתחזרם למוטב.

יש לציין כי דברי תורה אלו נתפרסמו בקונטרס אחיה של תורה עוד לפני החג כשעדיין לא ידעו שום דבר על המלחמה

תפילות ממורינו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

רבנו של עולם, זכני ללמוד גמרא תלמוד בחשק עצום, ולשמור את העינים לא לראות בלום, ולא לשמוע בלום, זכני להיות כמו השבעת בעטלערס לא לראות ולא לשמוע ולא לדבר כלל, ולא לנשום את אויר העולם, ואזכה לשלמות הנגון והרקוד. אָנָּא יי, זכני "אל צדיק 31 וישר 204 וישר 516 הוא" 12 = 763, ללמוד הרבה גמרא בחשק עצום ונפלא עד מאוד, בהתמדה 450 עצומה, ועל ידי זה "נגילה 98 ונשמחה 409 בישועתו" 794 = 1751, ועל ידי שאלמד תורה בהתמדה עצומה ובחשק עצום יתקיים בי יי אחד = הפסוק "למכה 75 מצרים 380 בבכוריהם" 285, ועל ידי זה אזכה לראות בהתגלות משיח 358 בן יוסף 156 ו- משיח 358 בן דוד 52 דוד 14 = 1751, אשר יביאו את הגאולה השלמה, ויבנו את בית המקדש במהרה בימינו, בהרף עין, אמן נצח סלה ועד.

רבנו של עולם, זכני ללמוד ש"ס גמרא יומם ולילה, ולא לראות שום אשה זרה חס ושלום, ולא שום ילדה זרה חס ושלום, וללמוד ש"ס גמרא בחשק עצום אשר לא היה כמוהו בעולם, ובהתמדה עצומה, ואזכה לפסוק "אך טוב וחסד ירדפוני כל ימי חיי", ואזכה לטוב בד כליל בולא בגויה, ואזכה להיות בעל חסד אמיתי, כי 'חסד נחית לתתא ועביר טיבו עם כל ברין בצדיקי וברשיעי ולא חייש'. ואזכה לסוד יסוד יו"ד ה"י וי"ו הי גמטריא חסד, ואזכה להיות כמו יעקב אבינו עליו השלום שדמותו חקוקה בכסא כבוד. אָנָּא אב = 3 תרחמן, קיים בי את הפסוקים (ישעיה מת, ו-ב) "שמעת חוה בלה ואתם הלוא תגידו השמעתיך 849 תדשות 718 מעתה 515 ונצורות 758 ולא 37 ידעתם" 524 = 3400, "הלוא פרס לרעב לחמך ועניים מרודים תביא בית כי תראה ערם וכסיתו ומבשרך לא תתעלם, או יפקע כשחר אורך וארכתך מהרה תצמח והלך לפניך צדקה כבוד יי יאספה, אז תקרא ויי יענה תשובע ויאמר הנני אם תסיר מתוכך מוטה שלח אצבע ודבר און, ותפק לרעב נפשך ונפש נענה תשביע וזרח בחשך אורך ואפלתך בצחרים, ונחך יי תמיד והשביע בצחצחות נפשך ועצמותיך יחליץ ותיית כגן רוה וכמוצא מים אשר לא יבזבו מימיו, וכונו ממך חרבות עולם מוסדי דור ודור תקומם וקרא לך גדר פריץ משכב נתיבות לשבת" (ת), "עתה נבראו ולא מאז ולפני יום ולא שמעתם פן תאמר הנה ידעתיו, גם לא שמעת גם לא ידעת גם מאז לא פתחה אזנה, למען שמי אאריך אפי ותהלתי אחטם לך לבלתי הכריתך". וקיים בי את הפסוק "הראני 276 את 401 מראיך 271 השמיעיני 495 את 401 קולך 136 כי קולך ערב ומראיך נאווה", ואזכה בכל מחשבה דבור ומעשה ליחדא שמא 341 דקונשא 415 בריך 232 הוא 12, ואזכה לראות בהתגלות אליהו 52 הנביא 68 זכור 233 לטוב 47 = 3400, אשר יבוא בהרף עין לבשר את הגאולה, ועל ידי זה יבנה בית המקדש במהרה בימינו, בהרף עין, אמן נצח סלה ועד.

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו' מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

הקדמה

"עת צרה היא ליעקב וממנה יושע", השי"ת שאין קץ לרחמנותו ולאהבתו אלינו כמ"ש "אהבתי אתכם אמר ה' כל ישעי וכל חפצי אשוב לרחמכם" והרחמנות האין סופית הזו השי"ת מנחיל זאת לצדיקים שעובדים אותו במסי"נ ומוכנים בכל רגע ורגע למסור נפשם על כל יהודי ויהודי וזה מה שרואים באופן עצום אצל צדיק דורינו שליט"א ועל אחת כמה וכמה בזמן קשה כזה ששומעים שמועות מחרידות כאלו וכל יהודי מתעורר בהרהורי תשובה ומדת הרחמנות אבל אצל הצדיק זה ממש באופן נורא ואיום, וכדאי לספר כמה סיפורים.

הצדיק בוכה כמה שעות על צרות עם ישראל

ב' אלפים-ת"ז) ביום שמחת תורה אחרי שזכינו להתפלל עם מורינו הרב שליט"א תפילת שחרית ומוסף מורינו הרב שליט"א נכנס לביתו והודיע שיעשו את ההקפות והצדיק לא ישתתף אתנו בהקפות, ואח"כ סיפרו ב"ב של הרב שליט"א שהרב שליט"א נכנס לחדרו ובכה כמה שעות על הצרות שעובר על עם ישראל.

לאחרונה הרב שליט"א בכה הרבה באמצע התפילה ולא ידעו למה

ב' אלפים-ת"ח) מי שזכה להשתתף בהתפילות עם הצדיק בתפילת מעריב כל לילה ובלילי החג היה עד לזה שהצדיק בכה הרבה באמצע התפילות וכן באמירת החמש עשרה שיר המעלות של שמחת בית השואבה שהרב שליט"א אמר עם הציבור בלילי חוה"מ אחרי תפילה פרץ כמה וכמה פעמים בבכי מר ולא ידעו מה הסיבה עד שבשמחת תורה כשפרצה המלחמה הנוראה עם הרבה הרוגים ופצועים ושבוים ה"י ה"י כבר נתברר הסיבה איך שהצדיק ראה זאת ברוה"ק.

בתפילת קבלת שבת בליל שמחת תורה יותר משעה עם דמעות בעינים

ב' אלפים-ת"ט) וכן בליל שמחת תורה שהצדיק התפלל בכותל המערבי עם ציבור אלפים והרב שליט"א התחיל קבלת שבת הקצר שאומרים בחג שחל בשבת ובדרך כלל זה לוקח זמן קצר אבל לתמיהת כולם הרב שליט"א מאריך מאד בשיר לכה דודי וחוזר שוב ושוב המון פעמים והצורה של הצדיק היה ממש מאויים ובווערים כלפידים עם דמעות בעינים.

מלחמת הצדיק לא להתייחס לשום חדשות של התשקורת הטמאה - רק לגמור ספרי תהלים ועשר דפי גמרא

ב' אלפים-ת"י) הצדיק לוחם מלחמת ה' ובפרט בזמן כזה שכל אחד מרגיש שמן השמים מזועזעים אותנו באופן נורא שנתעורר בתשובה ודוקא בעת כזאת יש נסיון עצום להתעניין ולשמוע חדשות וכו' אבל הרב שליט"א מכריז שח"ו לא להתייחס לחדשות של הציונים שרק מכניסים דעות כוזבות של כוחי ועוצם ידי ודכאון ופחדים וכו' ר"ל רק כל בן מגיל שבע לגמור כל יום שלש פעמים כל ספר התהלים וילמדו כל יום עשר דפי גמרא.

אשרי עין ראתה זאת נערים קטנים ובחורי חמד יושבים שעות על שעות ומקיימים דברי הצדיק

ב' אלפים-ת"יא) מה נהדר המחזה שמתגלה בבית מדרשו של הרב שליט"א בכל צד יושבים ילדים קטנים ובחורי חמד עם ספרי תהלים ואומרים בדביקות והתעוררות ספר התהלים ולומדים הרבה שעות דפי גמרא כדי לקיים ציווי הצדיק ממש פאר ויופי הצדיק האמת ותלמידיו.

הצדיק מעורר ומתריע להתחזק בצניעות ובקדושה

ב' אלפים-ת"יב) וכן הרב שליט"א דיבר דיבורים חוצבי להבות אש על ענין הצניעות להתחזק בכל הכוחות בצניעות המלבושים ולא לגרום ח"ו שיהרגו יהודים וממש צעק בקול חזק על זה, וכן בשמירת העינים, ומוכן מזה שעי"י ההתחזקות בזה שמצילים אלפים ורבבות יהודים.

יהודי ניצל ממות ע"י שהגיע להיות בחג הקדוש עם הצדיק

ב' אלפים-ת"יג) סיפר יהודי שגר בישובים האלו בדרום שהיה שם ההריגות שביתו ממש סמוך ליד הגדר שהמחבלים הארוזים ימ"ש נכנסו דרך שם, כל השכנים שלו נהרגו ר"ל, אבל הוא ניצל בניסים של השי"ת שעשה

ע"י הנאמן מורינו הרב שליט"א - כי בערב שמחת תורה השי"ת נתן לו במחשבתו להגיע עם כל משפחות להיות עם הצדיק בירושלים עיה"ק ואע"פ שזה קשה מאד משפחה ברוכת ילדים אבל התגבר ולקח את כל משפחתו והגיעו לירושלים עיה"ק ועי"ז ניצל הוא ומשפחתו בניסים גלויים.

הרב בוכה על הנשמות התינוקות שנשבו שהסיתו אותם לחלל החג

ב' אלפים-תי"ד) הרב שליט"א צעק בקול גדול שכל הצרה הזאת הגיעה בשביל החגיגה הארורה שהציונים שר"י הסיתו הרבה יהודים לחלל החג וערכו מסיבה עם המון חילולי שבת וחג ופריצות ור"ל בשביל זה היה כל ההריגות הנוראות כי העולם אינו הפקר, והרב שליט"א צעק בדיבורים נוראים על השלטון הכופר שכל מגמתם לעקור כל זיק של יהדות תורה וקדושה ולהסית יהודים נגד השי"ת והתורה, והשי"ת ברוב רחמיו אחרי שנרצחו ע"י גוים ועלו בסערה השמימה כי כל יהודי שנהרג ע"י גוי זה נקרא על קידוש ה' ועכשיו הם עלו למקום גבוה שאין לשער כתר שבכתר.



תורה מגנא ומצלא
לא לשמוע שום חדשות - רק ללמוד תורה

סיפור תחיית המתים ע"י שנתנו פדיון לצדיק

ב' אלפים-תט"ו) סיפור זה היה לפני יותר מעשר שנים, ילדה אחת בתו של הרה"ח ר' מ. ג. ז"ל מחסידי ברסלב חלתה באופן חמור מאד והמצב התדרדר עד כדי כך שקרסו כל המערכות והרופאים התייאשו והמכשירים שהיתה מחוברת להם כבר הראו שהגיעה למצב של גסיסה ר"ל והזכירו את שמה אצל מורינו הרב שליט"א והרב שליט"א אמר להביא פדיון סכום מסויים אבל האב לא היה באפשרותו לתת הסכום הזה ואחד מתלמידי הרב שליט"א ר. ב. ז. הי"ו אמר לו אני ישיג לך את הסכום ואתה תעשה אותי שליח להעבירו לרב שליט"א ואכן הגישו את הפדיון לצדיק ותיקף לתמיהת כולם ובפרט הרופאים שהיו סמוכים למסתה פתאום המצב החל להשתנות והמכשירים מראים שהמצב הולך ומשתפר וב"ה לאט לאט נתרפאה עד שהחלימה לגמרי בניסים גלויים והיום היא כבר אמא לכמה ילדים ב"ה בחסדי השי"ת.

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל גובע מקור חכמה ז"ע ועכ"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובת זרים ח"ו



החינוך הטהור להתחזק בצניעות ולמנוע אסונות מעם ישראל



צילום י. ארי

מורינו הרב שליט"א אחרי תפילת מעריב דיבר בקול הוצב להכות אש על ענין הצניעות וביקש והתחנן מאד להתחזק בכל הכוחות ללכת בתכלית הצניעות כי בזה תלוי הצלת יהודים מהריגה ח"ו, ועי"ז שבנות ישראל יתחזקו בזה, עי"ז השי"ת ישמור על עם ישראל, כמ"ש 'כי ה' אלהיך מתהלך בקרב מחנך להצילך והיה מחנך קדוש', ונזכה לגאולה ברחמים, אמן.

מוהל מומחה ~ בהמלצתו של מורינו הרב שליט"א ~ הרה"ח ר' נחמן יוסף הי"ו להזמנות 0504117889

הגליון מוקדש

לע"נ ר' יוסף יצחק ב"ר יחיאל זצ"ל.

לע"נ רבקה בת כודם ז"ל.

לע"נ האשה הצדקנית ליבא ב"ר אליעזר הלוי ע"ה.

לישועת והצלחת שלום בן ליבא נ"י / להצלחת ר' אלתר חיים בן ליבא נ"י



*9148 (מס' 8 - 1 באידיש)

כחול אדה"ב:

1845.640.0007

קו הצדיק: 02.532.6502

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'

ז"ל ע"י מכוון "שפי"ר אמר נחמני" דחסידי ברסלב עיר העתיקה ירושלם תובכ"א

אפשר להשיג את הגליון בחנות ספרים ותשמישי קדושה בעין יעקב מול השיטבלאך במאה שערים